
Основана 25 мая 2012 года

17 февраля
2025 года, 

понедельник, №2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11 ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № 95

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИИ 
КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЗА ОТЛИЧНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ 

ОБЯЗАННОСТЕЙ 
ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ 

ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ 
КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии со статьей 132 Конституции Российской 
Федерации, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 
28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воен-
ной службе», частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 9 областного закона от 27.04.2024 года № 87-7-ОЗ «О па-
триотическом воспитании в Архангельской области», пунктом 
3.1. Указа Губернатора Архангельской области от 16.09.2024 
года № 108-у, руководствуясь Уставом Красноборского муни-
ципального округа Архангельской области, в целях стимули-
рования патриотического воспитания граждан на территории 
Красноборского муниципального округа Архангельской обла-
сти, администрация Красноборского муниципального округа 
постановляет:

1. Учредить 10 премий Красноборского муниципального 
округа Архангельской области «За отличное исполнение обя-
занностей по патриотическому воспитанию граждан на терри-
тории Красноборского муниципального округа Архангельской 
области» (далее – премии).

2. Утвердить прилагаемое Положение о премии Краснобор-
ского муниципального округа Архангельской области «За от-
личное исполнение обязанностей по патриотическому воспи-
танию граждан на территории Красноборского муниципально-
го округа Архангельской области».

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выпла-
той премий в 2025 году, осуществлять за счет средств бюдже-
та Красноборского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подпи-
сания, подлежит официальному опубликованию и размеще-
нию на официальном сайте администрации Красноборского 
муниципального округа и действует до 31 декабря 2025 года.

Е.А. ВЯТКИН,
глава Красноборского 

муниципального округа. 

УТВЕРЖДЕНО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ОТ 11 ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА № 95 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕМИИ КРАСНОБОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЗА ОТЛИЧНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ 
ОБЯЗАННОСТЕЙ 

ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ 
ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ 

КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии 
со статьей 132 Конституции Российской Федерации, частью 
3 статьи 14 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-
ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», частью 2 
статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 9 областного закона 
от 27.04.2024 № 87-7-ОЗ «О патриотическом воспитании в Ар-
хангельской области», Уставом Красноборского муниципаль-
ного округа Архангельской области, определяет порядок при-
суждения премии Красноборского муниципального округа Ар-
хангельской области «За отличное исполнение обязанностей 
по патриотическому воспитанию граждан на территории Крас-
ноборского муниципального округа Архангельской области» 
(далее – премия).

2. Премия устанавливается в целях признания заслуг в 
формировании физической и моральной готовности граждан 
к военной службе и защите Отечества, популяризации воен-
ной службы, продвижении высоких нравственных идеалов и 
примеров воинского служения Отечеству.

3. Поощрение премией производится на основании рас-
поряжения администрации Красноборского муниципального 
округа Архангельской области.

4. Премия присуждается за формирование у граждан па-
триотического сознания, основанного на традиционных рос-
сийских духовно-нравственных и социокультурных ценностях, 
чувства верности своему Отечеству и ответственности за его 
судьбу, гражданственности, готовности к выполнению консти-
туционного долга и обязанности по защите Отечества.

5. Претендентами на присуждение премии могут являть-
ся сотрудники МО МВД России «Красноборский» (далее со-
ответственно - претенденты, МО МВД России «Краснобор-
ский»), оказавшие содействие в привлечении граждан, в том 
числе иностранных граждан, лиц без гражданства, к заключе-
нию контрактов о прохождении военной службы в Вооружен-
ных Силах Российской Федерации.

6. Присуждение премии осуществляется на основании от-
бора претендентов на присуждение премии, проводимого МО 
МВД России «Красноборский» с учетом критериев, предусмо-
тренных пунктом 5 настоящего Положения.

7. Предложения о присуждении премии, согласованные с 
Военным комиссариатом Красноборского и Верхнетоемско-



2

го районов направляются руководителем МО МВД России 
«Красноборский» в администрацию Красноборского муници-
пального округа не позднее второго числа месяца, следующе-
го за месяцем, в котором присуждается премия, (за декабрь – 
не позднее 20 декабря) по форме согласно приложению к на-
стоящему Положению (далее – предложение).

К предложениям прилагаются согласия на обработку персо-
нальных данных претендентов.

8. Помощник главы по мобилизационной работе админи-
страции Красноборского муниципального округа в течение 
трех рабочих дней со дня получения предложений готовит 
проект распоряжения администрации о присуждении премии.

9. Получателям премии выплачивается единовременное 
денежное вознаграждение.

Размер единовременного денежного вознаграждения полу-
чателю премии определяется по следующей формуле:

ЕДВ = КГ x СП,
где:

ЕДВ - размер премии для i-го получателя премии;
КГ - количество привлеченных граждан, в том числе ино-

странных граждан, лиц без гражданства, к заключению кон-
трактов о прохождении военной службы в Вооруженных Си-
лах Российской Федерации;

СП – 6897,00 рублей.
Размер премии определен в сумме, исчисленной до удер-

жания налогов и сборов, установленных законодательством 
Российской Федерации.

10. Выплата единовременного денежного вознаграждения 
получателям премии осуществляется администрацией Крас-
ноборского муниципального округа в срок до 10-го числа ме-
сяца, следующего за месяцем, в котором присуждается пре-
мия, на счета получателей премии, открытые в кредитных ор-
ганизациях.

11. Контроль за целевым использованием бюджетных 
средств, направленных на предоставление премии, осущест-
вляется органами муниципального финансового контроля.

12. Ответственность за целевое использование бюджетных 
средств, направленных на предоставление премии, несет ад-
министрация Красноборского муниципального округа в соот-
ветствии с бюджетным законодательством РоссийскойФеде-
рации. 

К ПОЛОЖЕНИЮ О ПРЕМИИ 
КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 «ЗА ОТЛИЧНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ 

ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ 
КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

(ФОРМА)

ПРЕДЛОЖЕНИЕ О ПРИСУЖДЕНИИ ПРЕМИИ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ЗА ОТЛИЧНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ 

ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОБОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

__________________________________________________________________________________
(Наименование организации)

N
п/п

Данные о сотруднике МО МВД России «Красноборский» (далее - сотрудник) Банковские рек-
визиты для пере-
числения денеж-

ной выплаты

СНИЛС ИНН

Наименова-
ние должно-
сти сотруд-

ника

Сведения о гражданине, привлеченном к заключе-
нию контракта о прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации (фа-
милия, имя, отчество (при наличии), дата рожде-
ния, СНИЛС, реквизиты заключенного контракта)

фамилия, имя, отчество (при 
наличии), дата рождения

паспорт гражданина Российской Федерации

серия, номер дата выдачи кем выдан

1

Руководитель МО МВД России «Красноборский» ________________________  ________________________
                                                                                                       (подпись)              фамилия, имя, отчество (при наличии))

Военный комиссар Красноборского и  
Верхнетоемского районов Архангельской области _____________________                          ________________________ 
                                                                                                         (подпись)           фамилия, имя, отчество (при наличии))

Администрация Красноборского муниципального округа Ар-
хангельской области опубликовывает список собственников 
земельных долей в составе земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 
29:08:000000:796, бывших акционерного общества «Черев-
ково», акционерного общества «Ляховское», товарищества 
с ограниченной ответственностью «Росток», которые могут 
быть признаны невостребованными на основаниях указаных 
в пунктах 1, 2 статьи 12.1. Федерального закона от 24.07.2002 
№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назна-
чения»

ФИО собственника

Раз-
мер 
до-
ли, 
га

ФИО собственника

Раз-
мер 
до-
ли, 
га

Абрамов Жан Дмитриевич 7,40 Гинтовт Леонард Альбертович 7,40
Абрамов Леонид Иванович 7,40 Гладких Людмила Ивановна 7,40
Акатьев Владимир Иванович 7,40 Гневашев Николай Яковлевич 7,40
Акишина Парасковья Серафимовна 7,40 Горничный Александр Владимирович 7,40

Антонов Николай Алексеевич 7,40 Горяев Алексей Евгеньевич 7,40
Антропова Екатерина Алексеевна 7,40 Гостев Николай Алексеевич 7,40
Афанасов Анатолий Борисович 7,40 Гостев Николай Евгеньевич 7,40
Афанасова Нина Лукична 7,40 Гродский Валентин Иванович 7,40
Белозерцева Клавдия Алексеевна 7,40 Гродский Сергей Валентинович 7,40
Белозерцева Павла Павловна 7,40 Денисов Игорь Игоревич 7,40
Бологов Геннадий Григорьевич 7,40 Денисова Ирина Михайловна 7,40
Ботыгин Василий Александрович 7,40 Витязев Владимир Анатольевич 7,40
Витязев Владимир Михайлович 7,40 Воронова Галина Васильевна 7,40
Витязева Зоя Ивановна 7,40 Вяткин Юрий Васильевич 7,40
Витязева Павла Павловна 7,40 Детков Павел Алексеевич 7,40
Власов Борис Николаевич 7,40 Дьяконова Любовь Владиславлвна 7,40
Воронова Мария Егоровна 7,40 Едемский Владимир Иванович 7,40
Гинтовт Светлана Петровна 7,40 Едемский Юрий Владимирович 7,40
Гневашев Алексей Степанович 7,40 Емец Петр Павлович 7,40
Горничный Николай Владимирович 7,40 Журавлева Любовь Николаевна 7,40
Горяев Михаил Иванович 7,40 Дмитров Владимир Александрович 7,40
Горяеву Евгению Михайловичу 7,40 Залевский Михаил Аркадьевич 7,40
Гостева Зоя Андреевна 7,40 Заплатин Анатолий Дмитриевич 7,40



3

Гостева Ольга Леонидовна 7,40 Зиновьев Андрей Владимирович 7,40
Гулин Сергей Павлович 7,40 Дмитров Владимир Андреевич 7,40
Гундерин Василий Прокопьевич 7,40 Дмитров Евгений Семенович 7,40
Демидович Татьяна Изосимовна 7,40 Журавлева Нина Григорьевна 2,46
Деткова Серафима Егоровна 7,40 Зиновьева Зоя Афанасьевна 7,40
Дмитров Семен Иванович 7,40 Зиновьев Виталий Александрович 7,40
Дмитрова Клавдия Егоровна 7,40 Зиновьева Нина Васильевна 7,40
Журавлёв Альберт Николаевич 7,40 Зиновьев Николай Александрович 7,40
Журавлев Вениамин Федорович 7,40 Каромзина Ирина Викторовна 7,40
Журавлёва Антонина Яковлевна 7,40 Квашнин Александр Александрович 7,40
Журавлева Ольга Дмитриевна 7,40 Квашнин Александр Николаевич 7,40
Заборский Геннадий Александрович 7,40 Квашнин Леонид Николаевич 7,40
Зайков Алексей Юрьевич 7,40 Квашнин Николай Николаевич 7,40
Залевский Александр Аркадьевич 7,40 Кириллов Михаил Юрьевич 7,40
Залевский Александр Аркадьевич 7,40 Киршина Татьяна Николаевна 7,40
Заплатин Дмитрий Алексеевич 7,40 Зиновьева Зоя Александровна 7,40
Заплатина Галина Павловна 7,40 Киселев Геннадий Григорьевич 2,46
Зиновьева Августа Ивановна 7,40 Киселёв Геннадий Григорьевич 7,40
Зиновьева Вера Ивановна 7,40 Киселёв Леонид Валентинович 7,40
Зноева Капитолина Васильевна 7,40 Киселёв Николай Евгеньевич 7,40
Ипатова Валентина Николаевна 7,40 Киселёва Галина Павловна 7,40
Истомина Наталья Ивановна 7,40 Клепиков Александр Олегович 7,40
Истомина Таисья Прокопьевна 7,40 Клепикова Ольга Михайловна 7,40
Карпов Валентин Михайлович 7,40 Кобылин Александр Евгеньевич 7,40
Квашнин Алексей Александрович 7,40 Кобылин Александр Леонидович 7,40
Квашнин Анатолий Александрович 7,40 Кобылин Владимир Вениаминович 7,40
Квашнин Владимир Игнатьевич 7,40 Кобылина Ольга Анатольевна 7,40
Квашнин Николай Михайлович 7,40 Кобяков Александр Аркадьевич 7,40
Квашнина Лидия Васильевна 7,40 Козлов Андрей Леонидович 7,40
Квашнина Маргарита Ивановна 7,40 Колпакова Антонина Ивановна 7,40
Квашнина Надежда Васильевна 7,40 Зиновьев Владимир Дмитриевич 7,40
Квашнина Нина Алексеевна 7,40 Коренев Юрий Васильевич 7,40
Киселёв Борис Николаевич 7,40 Киселев Валерий Григорьевич 2,46
Климова Клавдия Ивановна 7,40 Коноплёв Валерий Алексеевич 7,40
Кобылин Анатолий Николаевич 7,40 Коромзин Николай Леонидович 7,40
Кобылин Евгений Иванович 7,40 Кошелев Алексей Николаевич 7,40
Кобылина Нина Александровна 7,40 Кошелев Владимир Николаевич 7,40
Кобылина Фаина Васильевна 7,40 Кошелев Иван Николаевич 7,40
Козлов Леонид Иванович 7,40 Кругликова Валентина Питеримовна 7,40
Козлова Нина Павловна 7,40 Кудрявцев Анатолий Афанасьевич 7,40
Колпаков Вениамин Григорьевич 7,40 Кудрявцева Антонина Григорьевна 7,40
Зиновьева Людмила Павловна 7,40 Кузнецов Александр Васильевич 7,40
Колпачникова Евгения Григорьевна 7,40 Кузнецов Александр Владимирович 7,40
Колпачникова Людмила Васильевна 7,40 Кузнецов Александр Николаевич 7,40
Колыванова Варвара Васильевна 7,40 Кузнецов Владимир Александрович 7,40
Комаров Александр Иванович 7,40 Кузнецов Владимир Васильевич 7,40
Комарова Нина Андреевна 7,40 Кузнецов Евгений Владимирович 7,40
Комшин Владимир Александрович 7,40 Кузнецов Евгений Сергеевич 7,40
Коноплёв Алексей Михайлович 7,40 Кузнецов Николай Валерьевич 7,40
Коптев Алексей Викторович 7,40 Кузнецов Николай Васильевич 7,40
Кочуло Леонид Александрович 7,40 Кузнецов Сергей Всеволодович 7,40
Кузнецов Василий Васильевич 7,40 Кузнецов Станислав Егорович 7,40
Кузнецов Виктор Александрович 7,40 Кузнецова Антонина Викторовна 7,40
Кузнецова Раиса Федоровна 7,40 Кузнецова Галина Федоровна 7,40
Лапин Геннадий Александрович 7,40 Кузнецова Елена Васильевна 7,40
Лудков Владимир Валентинович 7,40 Кузнецова Людмила Васильевна 7,40
Макарова Вера Федоровна 7,40 Кузнецова Нина Михайловна 7,40
Малкова Зинаида Федоровна 7,40 Кузнецова Татьяна Васильевна 7,40
Малкова Ия Николаевна 7,40 Кузьмин Алексей Владимирович 7,40
Матвеева Валентина Яковлевна 7,40 Кузьмина Лидия Алексеевна 7,40
Морозов Василий Васильевич 7,40 Куликова Галина Витальевна 7,40
Морозов Зосим Егорович 7,40 Лапин Сергей Юрьевич 7,40
Морозов Павлин Григорьевич 7,40 Лудкова Любовь Васильевна 7,40
Морозова Наталья Дмитриевна 7,40 Лукошкова Надежда Васильевна 7,40
Морозова Раиса Васильевна 7,40 Малков Александр Николаевич 7,40
Муравьёв Виталий Алексеевич 7,40 Малков Вениамин Александрович 7,40
Носков Владимир Алексеевич 7,40 Малков Леонид Геннадьевич 7,40
Носкова Галина Дмитриевна 7,40 Малков Николай Павлович 7,40
Оборин Александр Иванович 7,40 Малков Сергей Николаевич 7,40
Оборина Августа Дмитриевна 7,40 Малкова Галина Николаевна 7,40
Оскорбин Сергей Николаевич 7,40 Малкова Людмила Анатольевна 7,40
Панов Николай Николаевич 7,40 Малкова Наталья Павловна 7,40
Перевозников Александр Михайло-
вич 6,90 Малкова Нина Николаевна 7,40

Перевозников Николай Васильевич 7,40 Матвеев Анатолий Анатольевич 7,40
Перевозникова Агния Алексеевна 7,40 Матонина Вера Владимировна 7,40

Пиликин Аркадий Александрович 7,40 Медуницына Анна Ивановна 7,40
Пиликин Изосим Александрович 7,40 Медуницына Клавдия Прокопьевна 7,40
Пиликин Николай Александрович 7,40 Мигалкин Александр Дмитриевич 7,40
Пиликина Агния Егоровна 7,40 Мигалкин Анатолий Александрович 7,40
Пиликина Глафира Ивановна 7,40 Мигалкин Николай Дмитриевич 7,40
Пиликина Елена Михайловна 7,40 Мигалкина Валентина Васильевна 7,40
Питухин Николай Владимирович 7,40 Моденов Александр Николаевич 7,40
Поздеева Валентина Николаевна 7,40 Моденов Николай Николаевич 7,40
Поршнева Мария Александровна 7,40 Мокеев Алексей Павлович 7,40
Поршнева Мария Афанасьевна 7,40 Мокеев Павел Александрович 7,40
Поршнева Тамара Исаковна 7,40 Мокеева Зинаида Степановна 7,40
Притчина Валентина Борисовна 7,40 Молчанова Анна Клавдиевна 7,40
Рогачев Леонид Евгеньевич 7,40 Морозов Леонид Васильевич 7,40
Ракитин Константин Константинович 7,40 Морозова Татьяна Викторовна 7,40
Рогозина Галина Григорьевна 7,40 Муравьёв Леонид Витальевич 7,40
Рогачева Тамара Ивановна 7,40 Назарова Надежда Анатольевна 7,40
Синицкая Валентина Павловна 7,40 Оборина Валентина Прохоровна 7,40
Скрылев Валерий Иванович 7,40 Оборин Владимир Александрович 7,40
Смирнова Софья Васильевна 7,40 Оборин Иван Александрович 7,40
Снофидова Галина Александровна 7,40 Орехов Владимир Акиндинович 7,40
Созонов Юрий Авенирович 7,40 Оборина Наталия Александровна 7,40
Созонова Лидия Ильинична 7,40 Оборина Ольга Александровна 7,40
Соколов Александр Егорович 7,40 Окольничников Дмитрий Николаевич 2,46
Соколов Владимир Александрович 7,40 Онохов Юрий Валентинович 7,40
Соколова Людмила Ивановна 7,40 Опякин Юрий Савватьевич 7,40
Соколова Раиса Степановна 7,40 Палханов Николай Владимирович 7,40
Соленова Таисия Ивановна 7,40 Палханова Евгения Николаевна полх 7,40
Сопляков Виталий Степанович 7,40 Пиликин Николай Валентинович 7,40
Сопляков Сергей Аркадьевич 7,40 Палханова Надежда Андреевна 7,40
Соплякова Надежда Васильевна 7,40 Перевозникова Ирина Николаевна 7,40
Соплякова Юзефа Петровна 7,40 Перевозникова Ольга Альбертовна 7,40
Спиридонов Анатолий Владимиро-
вич 7,40 Пиликин Алексей Изосимович 7,40

Спиридонов Анатолий Николаевич 7,40 Пиликин Николай Николаевич 7,40
Спиридонов Виталий Андреевич 7,40 Пиликина Зинаида Васильевна 7,40
Спиридонова Глафира Васильевна 7,40 Пиликин Сергей Егорович 7,40
Спиридонова Татьяна Альбертовна 7,40 Питухин Сергей Николаевич 7,40
Телегина Раиса Андреевна 7,40 Пиликина Нина Борисовна 7,40
Теренин Геннадий Михайлович 7,40 Пираков Николай Рахмантулович 7,40
Торопов Дмитрий Александрович 7,40 Плегачёв Леонид Ануфриевич 7,40
Тюкавин Николай Аскольдович 7,40 Питухина Галина Николаевна 7,40
Фатеев Михаил Егорович 7,40 Питухина Юлия Григорьевна 7,40
Фатеева Галина Алексеевна 6,90 Погодин Владимир Алексеевич 7,40
Федоров Владимир Григорьевич 7,40 Подойницын Николай Васильевич 7,40
Фокина Антонина Ивановна 7,40 Погодина Галина Николаевна 7,40
Хабаров Сергей Николаевич 7,40 Подойницына Зоя Алексеевна 7,40
Цаплина Тамара Васильевна 7,40 Попова Вера Александровна 7,40
Чебыкина Людмила Владимировна 7,20 Поздеева Валентина Николаевна 7,40
Шошкин Александр Алексеевич 7,40 Полханова Евгения Ильинична 7,40
Шангина Александра Ивановна 7,40 Попова Антонина Владимировна 7,40
Шашков Валерий Владимирович 7,40 Пузырёва Людмила Васильевна 7,40
Шванёв Алексей Михайлович 7,40 Попова Пелагея Дмитриевна 7,40
Шванёва Евдокия Александровна 7,40 Поршнев Юрий Александрович 7,40
Шванёва Нина Федоровна 7,40 Поршнева Антонина Васильевна 7,40
Швецова Алевтина Васильевна 7,40 Поршнева Светлана Валерьевна 7,40
Шиловский Валентин Александро-
вич 7,40 Пузырев Алексей Александрович 7,40

Шнякова Римма Николаевна 7,40 Рогачева Любовь Леонидовна 7,40
Шошкина Мария Алексеевна 7,40 Синицкий Сергей Платонович 7,40
Корнилов Николай Петрович 7,40 Романова Валентина Клавдиевна 7,40
Шумилов Альберт Афанасьевич 7,40 Синицкая Наталья Валентиновна 7,40
Шумилов Владимир Петрович 7,40 Скрылёв Павел Николаевич 7,40
Шумилова Александра Петровна 7,40 Ситников Валерий Валентинович 7,40
Шумилова Валентина Яковлевна 7,40 Скрылев Валерьян Николаевич 7,40
Щипин Василий Евгеньевич 7,40 Скрылёва Галина Алексеевна 7,40
Щипин Геннадий Васильевич 7,40 Смирнов Виталий Владиславович 7,40
Щипин Евгений Васильевич 7,40 Смирнов Николай Павлович 7,40
Щипин Юрий Александрович 7,40 Смирнова Елена Павловна 7,40
Щипина Анна Адамовна 7,40 Солоницын Александр Евгеньевич 7,40
Яковлев Анатолий Васильевич 7,40 Созонов Сергей Авенирович 7,40
Яковлев Валентин Николаевич 7,40 Соколов Станислав Николаевич 7,40
Абрамов Николай Аркадьевич 7,40 Соколова Наталья Ивановна 7,40
Абрамова Антонина Васильевна 7,20 Солоницын Леонид Клавдиевич 7,40
Колпакова Людмила Павловна 7,20 Сопляков Аркадий Александрович 7,40
Акатьева Валентина Петровна 7,40 Соплякова Анна Васильевна 7,40
Мухина Валентина Ивановна 2,30 Стукова Валентина Васильевна 7,40
Акишин Александр Александрович 7,40 Спиридонов Владимир Николаевич 7,40



4

Акишин Сергей Александрович 7,40 Спиридонова Лидия Изосимовна 7,40
Акишина Валентина Егоровна 7,40 Спиридонова Раиса Васильевна 7,40
Акишина Елена Александровна 7,40 Стуков Валерий Аркадьевич 7,40
Алсуфьев Андрей Павлович 7,40 Торопов Николай Анатольевич 7,40
Алсуфьев Василий Юрьевич 7,40 Сырорыбова Зинаида Афанасьевна 7,40
Алсуфьев Сергей Павлович 7,40 Теренин Сергей Геннадьевич 7,40
Алсуфьева Галина Витальевна 7,40 Торопов Александр Евгеньевич 7,40
Алсуфьева Галина Витальевна 7,40 Торопова Раиса Федоровна 7,40
Алсуфьева Ольга Валерьевна 7,40 Торопова Ольга Николаевна 7,40
Антонова Нина Борисовна 7,40 Хабаров Николай Александрович 7,40
Антропов Борис Николаевич 7,40 Тропин Василий Валерьевич 7,40
Афанасов Александр Владиславо-
вич 7,40 Тропина Наталья Александровна 7,40

Афанасова Валентина Алексеевна 7,40 Худяков Юрий Николаевич 7,40
Афанасова Татьяна Николаевна 7,40 Ушакова Нина Викторовна 7,40
Углова Ольга Павловна 7,20 Черепанова Фаина Дмитриевна 7,40
Белозерцев Борис Петрович 7,40 Шашков Сергей Викторович 7,40
Агеева Фаина Алексеевна 7,40 Черепанова Надежда Вадимовна 7,40
Буторин Александр Борисович 7,40 Черепанова Нина Витальевна 7,40
Акатьева Мария Ивановна 7,40 Черепанова Светлана Вадимовна 7,40
Белозерцев Александр Николаевич 7,40 Чеченина Елена Евгеньевна 7,40
Вешнякова Нина Витальевна 7,40 Шашков Владимир Иванович 7,40
Белых Николай Иванович 7,40 Шашков Владимир Николаевич 7,40
Быстрова Светлана Егоровна 7,40 Шашков Евгений Валерьевич 7,40
Варганов Николай Прохорович 7,40 Шульгин Василий Михайлович 7,40

Витязев Михаил Зосимович 7,40 Шашкова Валентина Алексеевна 7,40
Витязева Ирина Ивановна 7,40 Шванёва Надежда Николаевна 7,40
Витязева Наталья Леонидовна 7,40 Шиловский Николай Александрович 7,40
Витязева Нина Фёдоровна 7,40 Ширяев Валерий Геннадьевич 7,40
Витязев Анатолий Николаевич 7,40 Шумилов Алексей Владимирович 7,40
Вяткин Андрей Юрьевич 7,40 Корнилова Глафира Алексеевна 7,40
Витязев Валентин Семенович 7,40 Щеколдина Любовь Марковна 7,40
Галашев Николай Евгеньевич 7,40 Щипин Сергей Александрович 7,40

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земель-
ные доли необоснованно включены в список невостребован-
ных земельных долей, в течении 3-х месяцев с даты опубли-
кования данного списка вправе представить в письменной 
форме возражения в администрацию Красноборского му-
ниципального округа Архангельской области, по адресу: Ар-
хангельская область, Красноборский округ, с. Красноборск, 
ул. Гагарина, д. 7 а, офис 46, телефоны: 8(81840) 31066, 
8(81840)31350 и заявить об этом на общем собрании участни-
ков долевой собственности, что является основанием для ис-
ключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка 
невостребованных земельных долей.

Информация о дате, времени и месте проведения общего 
собрания участников долевой собственности будет сообще-
но дополнительно.

Учредитель: Администрация Красноборского муниципального округа Архангельской области. Председатель редакционного совета – Н.В. Паршина. 
Адрес редакции, издателя: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, 7а, e-mail: infоtdkr@yandex.ru. Тел. редакции: 8 (818-40) 3-17-90.

Выходит не реже одного раза в 2 месяца. Распространяется бесплатно. Номер подписан в печать: 16.02.2025 года. По графику - 14.00, фактически - 14.00.
Номер напечатан: ГАУ АО ИД "Знамя". Адрес: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 19.  Заказ 2.  Тираж 300.


